
 

B&W besluit 
 

Burgemeester en wethouders van Hilversum, 

Gelet op het voorstel Uitbreiding betaald parkeren april 2020 met kenmerk 586800, 

 

 

besluiten: 

 

 

1. Op basis van artikel 2 Parkeerverordening Hilversum 2018 en artikel 8 Verordening Parkeerbelasting 

2019 de volgende (delen van) straten in de Boomberg: 

- Van Lenneplaan; gehele straat  

- Burgemeester Schooklaan; gehele straat 

- Albertus Perkstraat tussen Boomberglaan en Zonnelaan 

- Burgemeester Gülcherlaan; gehele straat 

- Zonnelaan; vanaf de Van Lenneplaan tot Boombergpark 

- Bergweg; gehele straat  

- Paulus van Loolaan; gehele straat  

- Lambertus Hortensiuslaan; gehele straat 

- Van Yssumlaan; gehele straat  

- De Rijklaan; gehele straat  

- Vaartweg; tussen Boomberglaan en Paulus van Loolaan 

 aan te wijzen als proefgebied voor betaald parkeren met medegebruik door vergunninghouders 

categorie gebied buitenschil AKN, voor een periode van twee jaar, met als startdatum 1 April 2020. 

2. Op basis van artikel 2 Parkeerverordening Hilversum 2018 en artikel 8 Verordening Parkeerbelasting 

2019 de volgende (delen van) straten in de Vogelbuurt: 

- Kievitstraat; tussen Vinkenstraat en Nachtegaalstraat 

 aan te wijzen als proefgebied voor betaald parkeren met medegebruik door vergunninghouders 

categorie gebied buitenschil Oost met als startdatum 1 April 2020 voor de periode dat de proef betaald 

parkeren Buitenschil Oost, gestart op 1 juni 2019, nog duurt.  

3. Het in de bijlage bijgevoegde Aanwijzingsbesluit parkeren 2020 vast te stellen.  

4. De in de bijlage bijgevoegde raadsinformatiebrief te versturen naar de Raad. 

5. Het bedrag voor de uitbreiding van parkeerapparatuur van €100.000, zoals opgenomen in het 

investeringsprogramma van 2019, vrij te geven.  

 

 

Hilversum, 12 november 2019 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

  

D. Emmer P.I. Broertjes 

 


